

REDAKCJA CZYNNY SOBIESZCIS
o wydatkach kwoty od g. 14 rano do g. 2 w pop.

CENA PRENUMERATY miesięczna 2,00
i subskrypcji do domu 2,00

Redakcja: (poczt. 100) 10 gr. za wydatki
gł. za wydawnictwo: 10 gr. za wydatki
wydatki 10 gr. za wydatki i prace poszukiwania
po 2 gr. za wydatki.
Poczt. 100 i tabele o 50% drożej.

ŻYCIE NOWOGRODZKIE

DZIENNIK POSWĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRODDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, —: w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15, Szeptyckiego 49, Wydział Powiatowy, pok. 10.

KLUCZ SYTUACJI POLITYCZNEJ W RĘKACH P. MARSZ. PIŁSUDSKIEGO

Opinia prasy francuskiej

PARYŻ, 8.IV. Prasa paryska okazuje wielkie zainteresowanie sytuacją polityczną w Polsce. Wszystkie dzienniki drukują z streszczeniem artykułu p. Marsz. Piłsudskiego „Temps” oznaczają, że sytuacja byłaby łatwiejsza do rozwiązania, gdyby Marszałek Piłsudski, wziął oficjalnie w swe ręce kierunek państwa, Polska narówni z innymi krajami — pisze „Temps” — przeżywa kryzys parlamentarny, którego przyczyną jest zbytne rozbieżności stronniczo politycznych, utrudniające współpracę z parlamentem. Wobec tego Polska stoi przed zagadnieniem wzmocnienia władzy wykonawczej bez uszczerbku dla prerogatyw sejmu, lecz sprwadając przedstawicielstwo narodowe do jego należytej roli, polegającej na kontrolowaniu czynności rządu, bez przeszkadzania walekami partyjnymi normalnemu rozwojowi polityki, odpowiadającej aspiracjom całego

kraju. Chwila obecna, gdy sejm jest nieczynny, wydaje się — zdaniem dziennika — odpowiednią dla ewentualnych zmian w gabinecie, którym nie stana w przeszkodzie intrzygi poszczególnych grup parlamentarnych. Zadaniem nowego rządu będzie oczywiście tak samo, jak to miało na względzie rząd obecny, wytworzenie stałych podwalin szerokiej polityki ekonomicznej, potrzebnej dla zapewnienia rozwoju gospodarczego kraju, jako niezbędnego warunku jego politycznej. Interesy partyjne powinny ustąpić wobec zagadnienia o tak wielkiej doniosłości ogólnopństwowej. Połakom — kończy „Temps” — nie zabrakło nigdy zapala patriotycznego w chwilach stanowczych. Pozwala to patrzeć z odważą w przyszłość, tembardziej, że rozwiązanie sytuacji pozostaje całkowicie w rękach Marszałka Piłsudskiego.

N. P. R. za rządem Marszałka Piłsudskiego

POZNAŃ 8.IV W niedzielę odbył się nadzwyczajny zjazd delegatów Narodowej Partii Robotniczej — lewicy. Na zjeździe tym prezes frakcji poselskiej N. P. R. — lewicy pos. Ciszak wygłosił dłuższy referat omawiający obecną sytuację polityczną, ostatnie wypadki w Rządzie i Sejmie, oraz najnowsze zagadnienia z polityki zagranicznej i gospodarczej. Po referacie zjazd przyjął szereg rezolucji stwierdzających,

iż N.P.R. — lewica stoi wiernie przy osobie Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego, wypowiadających się za zmianą Konstytucji w sensie znacznego wzmocnienia władzy Prezydenta i Rządu, oraz domagających się większej ciągłości rządów co ma duże znaczenie dla warstwy pracującej. Jednocześnie zjazd wypowiedział się przeciw zmianie ordynacji wyborczej i zniesieniu Senatu.

Zainteresowanie rządu angielskiego portem w Gdyni

GDYNIA 8.IV Dziś po południu przybył tu angielski minister robót publicznych lord Londonbary w towarzystwie kilku członków izby poselskiej, wyższych urzędników ministerstwa i przedstawicieli angielskich sfer finansowych.

Lord Londonbary szczególnie go zwiędził port i rozpoczęte prace specjalnie interesując się robotami rozszerzającymi port. Pobyt ministra lorda Londonbary ma charakter ściśle prywatny.

Dalsze aresztowania komunistów na Łotwie

RYGA 8.IV Wydział polityczny ukończył badanie w związku z niedawnymi aresztowaniami wśród komunistów, kiedy to policja została cały komitet centralny partii na posiedzeniu. Wyniki badania doprowadzi-

ły do całego szeregu nowych rewizji i dalszych aresztowań. Ogółem zaaresztowano 40 osób i przekazano sprawy ich sądziemu do spraw szczególnej wagi.

Komitet Ekonomiczny Ligi Narodów

Sprawy cukru i węgla

GENEWA, 8.IV. Dziś rozpoczęły się obrady Komitetu Ekonomicznego Ligi Narodów, w których bierze udział w imieniu Polski podsekretarz stanu Ministerstwa Przemysłu i Handlu p. Doleżał. Komitet wysłuchał sprawozdania z konsultacji ekspertów cukrowych, a następnie przystąpił do opracowania raportu dla Ligi Narodów w sprawie węglowej, opierając się na konsultacjach obywateli, producentów i górników. W konsultacjach tych podkreślano międzynarodowy charakter, zagadnienie kryzysu węglowego i konieczny udział Ligi

Narodów w szukaniu dróg do rozwiązania kryzysu; eksperci podkreślali przytem, że rozwiązanie kryzysu zależne jest w dużej mierze od producentów, i że niepoślednią rolę w zagadnieniu tym odegrywa polityka celna. Poza tem eksperci i górnicy wskazywali na konieczność ujednostajnienia warunków pracy, które dość znacznie się różnią w poszczególnych krajach. Obrady toczą się ze względu na międzynarodowy charakter zagadnienia, jako tajne. Ostateczne opracowanie raportu spodziewane jest na środę.

Szukanie oszczędności w budżecie Rzeszy

BERLIN 8.IV Dziś o godzinie 4:ej po południu odbyła się w Urzędzie Kancelarskim pierwsza konferencja przedstawicieli frakcji Reichstagu: centrum, socjaldemokracji, bawarskiej partii ludowej, niemieckiej partii ludowej i demokratów. Na konferencji tej obradowano pod przewodnictwem Kancelerza Mullera nad budżetem. Re-

ferenci budżetowi poszczególnych frakcji wysuwali swe projekty oszczędnościowe. Konferencja trwała dwie godziny lecz uchwał żadnych nie powzięto, gdyż ostateczna decyzja uzależniona została od plenarnych posiedzeń wymienionych frakcji. Posiedzenia te zwołane zostały na dzień jutrzejszy.

Konferencja w sprawie Górnego Śląska

Sprawa szkół dla mniejszości — odrzucona

BERLIN. — Dzienniki poświęcają wiele uwagi zakończeniu polsko — niemieckich rokowań mniejszościowych, które toczyły się w Paryżu od dnia 25 marca do dn. 6 kwietnia pod kierownictwem ambasadora japońskiego Adachi. Dotyczyły one polsko-niemieckiej umowy górnośląskiej z dnia 15 maja 1922 r. i rozstrzygnięcia dotyczącej mniejszościowych oraz otwierania szkół mniejszościowych. Prasa zgodnie podkreśla, że rokowania były przeprowadzone w duchu

nader przyjaznym. Co się tyczy zatławienia politycy mniejszościowych zgodził się obie strony na stosowanie postanowień konwencji genewskiej. Sprawa zaś szkół mniejszościowych została odrzucona. Wyniki tej konferencji, której ze strony Polski przewodniczył minister Sokal, a ze strony niemieckiej konsul Grünau i radca Nebel przedłożył ambasador Adachi na czerwcowej sesji Rady Ligi Narodów.

BOJKOT TOWARÓW NIEMIECKICH W JUGOSŁAWII

Skutki wystąpienia Stresemanna

BERLIN „Kreuzzeitung” zamieszcza korespondencję z Biadogrodu, w której autor twierdzi, że w ostatnich czasach zwłaszcza po sesji marcowej Rady Ligi Narodów daje się zauważyć wyraźnie wzmocnienie wpływów Fracji, co pociąga równocześnie za sobą zaostrezenie tendencji antyniemieckich. Zdaniem korespondenta traktat handlowy między Jugosławią i Francją ma donioslejsze znaczenie aniżeli tylko gospodarce i ma na celu praktyczne wykorzystania

nie przyjaźni między oboma krajami. Korespondent twierdzi, że daje się zauważyć bojkot towarów niemieckich, zwłaszcza maszyn, które się sprowadza obecnie z Francji i Belgii. W ten sposób, kończy swe wywody korespondent, sprawdza się zapowiedź prasy miejscowej, że pangermańskie wystąpienie Stresemanna w kwestii mniejszości zaszkodzi w pierwszym rzędzie samym mniejszościom niemieckim.

Pan Prezydent powrócił do Warszawy

WARSZAWA 8.IV Dziś w godzinach południowych powrócił Pan Prezydent ze swej rezydencji w Spale do Warszawy.

Rokowania rumuńsko-jużosłowiańskie

BIALOGROD, 8.IV. Dziś rozpoczęte zostały rokowania pomiędzy Jugosławią i Rumunią dotyczące rozmaitych kwestyj prawnych i ruchu kolejowego między obu państwami. Rokowania te potrwać kilka tygodni.

Rokowania włosko-francuskie

PARYŻ, 6.IV. Wbrew informacjom niektórych organów prasy koła miarodajne stwierdzają, że obecne rokowania z Włochami mają przebieg najzupełniej normalny. Koła te zaznaczają z naciskiem, że Francja nie wysuwała żadnych nowych propozycji, ani żądań.

Warszawa szachowym Mistrzem Polski

KATOWICE 8.IV Dziś w Królewskiej Hucie zakończony został turniej o drużynowe Mistrzostwo Polski w szach. Wyniki przedostatniej i ostatniej tury były następujące: Warszawa—Śląsk 5,5:0,5; Kraków—Poznań 5:1; Łódź—Lwów 4:2; Warszawa—Łódź 4:2 (meczn zdecydował o zdobyciu mistrzostwa), Kraków—Lwów 3,5:2,5 i Śląsk—Poznań 3,5:2,5. Ostateczne wyniki turnieju przedstawiają się następująco: 1-sze miejsce Warszawa 23 pkt.; 2-gie Łódź 19,5 pkt., 3-cie Kraków 15,5 pkt. Następne miejsca zajęli Lwów, Śląsk i ostatnie Poznań.

U. S. A. Meksyk Groźba nowej afery bezpieczeństwa

WIENIEN, 8.IV. Dzienniki donoszą z Now Yorku, że w stanie Awizona na pograniczu z Meksykiem zgromadzone około 10.000 żołnierzy, aby ostrzec się przed ponownymi próbami ze strony powstańców przekroczenia granicy.

Departament stanu w Waschingtonie oświadcza, iż incydenty na granicy z Meksykiem nie stanowią zagadnienia politycznego, lecz czysto wojskowe; jednakże w razie ponownego przekroczenia granicy przez oddziały powstańcze wojska Stanów Zjednoczonych posuną się na terytorja meksykańską i stworzą nową strefę bezpieczeństwa.

Stan zdrowia p. Kucharkowskiego

Jak się dowiadujemy stan zdrowia p. Kucharkowskiego uległ poprawie, aczkolwiek nieznacznie, jednak lekarze rokują nadzieję utrzymania go przy życiu. Kula tkwiąca w mózgu obsunęła się nieco w dół, zbliżając się przeto do otworu wlotowego i jeśli w dalszym ciągu obsuwać się będzie, wyjdzie jej nie natrafi na poważ-

Wszechstwiański zjazd artystów w czasie P.W.K.

WARSZAWA 8.VI Słowiński, T-wo Kultury i Sztuki zamierza z okazji Powstania Wstawił Krajowej zwołował do Poznania w ciągu lata, prawdopodobnie w końcu sierpnia b. r. zjazd artystów Słowińskich.

W zjeździe tym prócz artystów polskich wzięliby udział przedstawiciele artystów wszystkich krajów słowińskich.

Dla przygotowania Zjazdu powołano specjalny Komitet, który wyłonił komisję: gospodarczo-propagandową, literacką, muzyczną, teatralną i plastyczną.

Wczoraj o godzinie 19-ej odbył się pogrzeb Apanasewicza, którego zwłoki pochowano na cmentarzu prawosławnym. Mieszcy ksiądz prawosławny odmówił oddania ostatniej posługi chrześcijańskiej zwłokom Apanasewicza, gdyż był on bez wyznaniowcem. W pogrzebie wzięła udział tylko najbliższa rodzina.

Pogrzeb Apanasewicza

Jak się dowiadujemy zgon Apanasewicza nastąpił na skutek nacisku pęcherzyków powietrza na mózg, a które dostały się przez otwór jamy postrzałowej, tembardziej, że Apanasewicz symulując obłokanie poruszał gwałtownie głowę przez co ułatwił dostęp powietrza w ko-

Wzrost przemysłu ludowego w Kuszelewie

Wzrost przemysłu ludowego w gminie Kuszelewskiej, urzędowo 6-go kwietnia, wypadł jako pierwszy pokaz wiosenny.

Z powodu szczupłości lokalu nie mogąc zmieścić przeszło 300 eksponatów, część ich została wyniesiona na dziedziniec i rozwieszona na parkanie otaczającym gmie.

W blasku wiosennego słońca mieniący się spłoty kolorowych pasoków, jaśniały biała płótna i barwiły się kapy.

Jak zwykle na wszystkich innych pokazach, ogólny charakter gminy i jej odrębne właściwości odbijają się na jakości i kolorystyce eksponatów.

Tutaj tkaniny są twarde, jakby chropowate i względnie mało barwne. Uprawa lnu zostawia dużo do życzenia—niektóre kilimy wyglądają jakby wytkane z konopi lub pokrzywy.

Piękne wydmę Nowin, kamionki Mogilnicy w północnej części gminy nie nadają się do kultury lnu. Natomiast w innych wioskach gminy przeróbka lnu nie jest należycie postawiona i na to trzeba zwrócić uwagę.

Na żadnym z 6-ciu dotychczasowych w naszym powiecie pokazach, nie było takiej obfitości pasoków i w tej dziedzinie kobiety gminy Kuszelewskiej wykazały dużo pomysłowości jak również i poczucia kolorystyki i barw.

Frekwencja na pokazie była bardzo liczna i ludność wykazała duże zainteresowanie całą akcją pokazową. Miejscowe nacjonalistwo i osadnicy, jak zwykle i wszędzie żywo się interesują wszelkim przejawem pracy na tem terenie.

Obecna na pokazie pani Wojewodzina Beckowiczowa oraz pani prezosa Parfjanowiczowa i Starościna Hryniewska wybierały tkaniny i wydawały nagrody. — Zakup kilimów szedł w dosyć żywym tempie i akkolwiczki kobiety naznaczyły ceny niepomierne wysokie, które nie były całkiem do przyjęcia.

Najwyższe 2 nagrody dostały Marja Litawor z Ozieran gminy Dworzeckiej za doskonale i z dobrego lnu wytkany obrus i Ksenja Romanuk z Romanuków za oryginalną i jedyną w swym rodzaju spódnice.

Następnie nagrody zostały przyznane Annie Zoiko—Kuszelew, Oldze Kuchorzuk—Ozierany, Katarzynie Kowroy—Ponikarty, Helenie Zytko—Nowosiółki, Marji Anikiewicz—Ponikarty, Anastazji Litwińskiej—Torkaże, Annie Włosewicz, Irenie Pożaryskiej, Fieni Grosus i innym.

Razem wydano przeszło 20 nagród. Należy zaznaczyć, że cały pokaz był urządzony bardzo starannie dzięki panu Wójcickiemu Sieniewiczowi i Sekretarzowi Wolnickiemu. Na pokazie obecni byli pan Starosta Hryniewski w towarzystwie inspektora Samorządu gminnego, pana Buzuka.

Kółko Rolnicze w Niehniewiczach

W dniu 6 kwietnia b. r. w Niehniewiczach odbyło się doroczne Walne Zebranie Kółka Rolniczego, na którym to Zebraniu wybrany został nowy Zarząd Kółka w składzie następującym: prez — W. Kapociewicz, skarbnik — Jozwiak i sekretarz Lasota.

Stahlhelmowi zabroniono zjazdu w Gdańsku

Senat Wolnego Miasta obawiał się rozruchów

GDANSK. Z inicjatywy zarządu gdańskiego okręgu Stahlhelm w dniach 4 i 5 maja r. b. miał odbyć się w Gdańsku wielki zjazd Stahlhelmu przy udziale delegacji z całej Przeszy niemieckiej. Według przypuszczeń w zjeździe miało wziąć udział 20—30.000 stahlhelmowców z całych Niemiec.

Jak wiadomo, w ciągu dwóch lat ostatnich podobne zjazdy Stahlhelmu odbyły się w Hamburgu i Berlinie przy udziale przeszło 100.000 członków, przyczem w obu wypadkach doszło do burzliwych a nawet krwawych starć między stahlhelmowcami, komunistami i policją.

Ponieważ zachodziła obawa, że podobne incydenty mogłyby się zdarzyć i w czasie zapowiadzanego zjazdu w Gdańsku, senat Wolnego Miasta wydał zarządzenie, zabraniające urządzania zjazdu.

Halas o generała Le Rond'a

Nacjonalści niemieccy o zamiarach Francji

BERLIN W związku z hałaśliwymi alarmami prasy tutejszej z powodu zamianowania generała Le Rond'a członkiem rady nadzorczej stoczni gdańskiej zamierzającej dzienniki oświadczenie kierownictwa stoczni, które podkreśla, że generał Le Rond wybrany został tylko na jeden rok i to na wyraźne życzenie grupy francuskiej, a nie polskiej. Kierownictwo stoczni jest przekonane, że generał Le Rond jako wybitny znawca stosunków gospodarczych oraz dzięki swym stosunkom w kołach polskich będzie mógł spełniać należycie swoje zadanie na stanowisku członka rady nadzorczej.

Prasa nacjonalistyczna nie zadowolona z tego, że generał Le Rond'a pod politycznym kątem widzenia i twierdzi, że Francja chce w ten sposób dopomóc Polsce do rozciągnięcia wpływu nad morzem Bałtyckiem.

Clagle jeszcze zima

WARSZAWA 8.IV. Ze wszystkich stron kraju donoszą o znacznych opadach śnieżnych ubiegłej nocy. Opady te były szczególnie wydatne na terenach wielkiej i lwowskiej dystryktach kolejowych, gdzie na paru odcińkach częściowo został wstrzyman ruch kolejowy z powodu zasp śnieżnych.

Straszliwe tornado w Ameryce

NEW-JORK 9. IV. Według ostatnio nadeszłych wiadomości tornado, który nawiedził wczoraj stan Wisconsin poczynił straszliwe spustoszenia. Trzydziestu osób poniosło śmierć, a przeszło 50 ciężkie lub cięższe rany.

Zniszczenia dokonane przez tornado ciągną się na przestrzeni 50 mil (angielskich=1,609 mtg.). Zniszczenia te dotknęły głównie zasiewów i plantacji.

Stokrotny łódziej

LOS ANGELES 8.IV. Aresztowano tu osobnika, który w stosunkowo bardzo krótkim czasie dokonał przeszło sto kradzieży.

Łłodziej ten kradł tylko biżuterję przeważnie wśród gwiazd filmowych, ostatnio okradł Jackie Cognac na sumę około 80.000 dolarów. Po tej właśnie kradzieży został schwytany.

Co słychać nowo?

9 Wtorek
Dziś: Marji Kleof.
Jutro: Ezechela

Biuletyn stacji meteorologicznej w Nowogrodzku z dnia 8.IV 1929 r.

Godzina 6.15. Ciśnienie powietrza 745. Kierunek wiatru południowo zachodni, szybkość wiatru 4. Niebo zachmurzone zupełnie. Temperatura powietrza—3.9 stop.
Godzina 12.17. Ciśnienie powietrza 747. Kierunek wiatru południowo zachodni, szybkość 4 metry na sekundę, zachmurzone zupełnie. Temperatura powietrza—1.9.
Godzina 20.17. Ciśnienie powietrza 746. Kierunek wiatru południowo zachodni, szybkość 6 metrów na sekundę, zachmurzone zupełnie. Temperatura powietrza—3.9.
Najwyższa temperatura—1.50. Najniższa temperatura—4.50. Średnia temperatura—3.25 stop.
Tendencja barometru stała.

Przyjęcia u p. Wojewody

- 1) p. Ivson S. Macadam w towarzystwie p. Jundzila Balińskiego i p. Czerwńskiego.
- 2) Wiceprezesa Sądu Okr. p. Parfjanowicza oraz insp. Wojew. Straż. Pożarnej p. Jaroszewskiego w sprawie Wojew. Związku Straży Pożarnej.
- 3) Starostę Wołyńskiego p. Kosłacza w sprawie powiatu Wołyńskiego.
- 4) Wiceprezesa Tow. Św. Wincentego a Paulo w Stonimie p. Wł. Jezierski w sprawie społecznych.
- 5) p. Wandę Frydrychowską z Miratyc.
- 6) Nadl. Nowogr. p. J. Puzyrowskiego w spr. Tow. Krajowego.
- 7) p. Bolesława Daneyko z maj. Korosno pow. baranewickiego i wreszcie
- 8) Deleg. m. Baranowicz z burmistrzem p. E. Dembińskim Pióro na czele, w spr. kredytu na wykończenie mechanicznej piekarni w Baranowiczach.

Krótką drogą

W m. Dworców pow. nowogrodzkiego policja wykryła fałszerstwo dokumentu obywatelstwa na imię Józefa Gronowskiego przez przeobrażenie dat urodzenia w celu ułatwienia wyjazdu do Rosji Sowieckiej.

Trup noworodka tupem wron i kruków

W odległości 1 km. od Nowolejki przypadkowo przechodnie znaleźli zwłoki noworodka, z których wrony urządziły sobie ucztę, tak zniekształcając, że niemożna nawet odróżnić płci. Policja wszczęła dochodzenie celem wykrycia wyrodnej matki.

Jak kraść to dobrze

Prokuratura Sądu Okręgowego w Nowogrodzku złożyła Sądowi wniosek uproszczony na mieszkańca wsi Mszana-Dolna pow. krakowskiego Stefana Machaja lat 18, syna Kazimierza, oraz mieszkańca wsi Kosinka, Mała tegoż pow. limanowskiego Władysława Owsińskiego lat 19, syna Marc na, którzy:

W nocy z dnia 21 na 22 grudnia 1928 roku w m. Stopcach Województwa Nowogrodzkiego, po uprzednim porozumieniu się i działając wspólnie skradli 20 par kamazy i pantofli męskich firmy „Mars”, „Kiper Ston”, „Tylbor”, 20 par pantofli damskich firmy „Skorohod”, „Tylbor”, „Mars”, 115 par reklamówek skórzanych letnich i zimowych, 20 sztuk kamizelek i pulawerów wlnianych, 20 sweterów damskich i pulawerów, 72 pary ponoch jedwabnych firmy „Bembe”, 60 krawatów, 17 par śniegowców damskich, 46 ręczników, 4 poszewki, 10 podpięk pod koldry, 4 walizki, paczkę perfum marki „Kolja” i 12 torebek damskich, stanowiących własność Berki Najfelda, na ogólną sumę 7711 złotych.

Złodziejczkowie oczekują kary pod kluczem.

Z SĄDÓW

Prokurator Sądu Okręgowego w Nowogrodzku Pan Chodecki powrócił z Baranowicz, gdzie

Sekwestrowano w opatach

Nawet w Zdzięciole, gdzie luddek jest potulny, sekwestrowano nie mają powodzenia, doświadczony na sobie sekwestrował Kubiński, któremu w sukus musiała dopiero przyjść policja, by skłonić opornego płatnika Fajnuzyńskiego do uległości wobec przedstawicieli władzy.

Młodociągnięci globtroterzy

Manja wędrowek ogarnia nietylko młodzieńców z dużych miast, ale nawet i z Wsielubia. Oto przed kilku dniami czterech młodzieniaszków w wieku 13—14 na czele z Sienkiewiczem Aleksandrem puściło się w świat. Naturalnie wódz zaopatrzył się poprzednio w gotówkę 60 złotych, którą sściągali namie, by zaś uprosić sobie studia w przyszłości, przyszli bohaterowie wdarli się do kancelarii szkolnej, gdzie zaopatrzili się w opieczętowane blankiety świadectw.

Niestety, wyprawa po laury skończyła się na stacji w Nowogrodzku i pod opieką policjanta niedosłi zdobywcy bilecjanta (taki mieli zamiar) wrócili do Wsielubia, gdzie matule niepożalowały argumentów które w skutkach uniemożliwiają na pewien przynajmniej czas nietylko wędrowki, ale chodzenia wogóle.

Przyjęcie u p. Wojewody

W dniu 8 b. m. Pan Wojewoda przyjął:

- 1) p. Ivson S. Macadam w towarzystwie p. Jundzila Balińskiego i p. Czerwńskiego.
- 2) Wiceprezesa Sądu Okr. p. Parfjanowicza oraz insp. Wojew. Straż. Pożarnej p. Jaroszewskiego w sprawie Wojew. Związku Straży Pożarnej.
- 3) Starostę Wołyńskiego p. Kosłacza w sprawie powiatu Wołyńskiego.
- 4) Wiceprezesa Tow. Św. Wincentego a Paulo w Stonimie p. Wł. Jezierski w sprawie społecznych.
- 5) p. Wandę Frydrychowską z Miratyc.
- 6) Nadl. Nowogr. p. J. Puzyrowskiego w spr. Tow. Krajowego.
- 7) p. Bolesława Daneyko z maj. Korosno pow. baranewickiego i wreszcie
- 8) Deleg. m. Baranowicz z burmistrzem p. E. Dembińskim Pióro na czele, w spr. kredytu na wykończenie mechanicznej piekarni w Baranowiczach.

Wzrost przemysłu ludowego w Kuszelewie

Wzrost przemysłu ludowego w gminie Kuszelewskiej, urzędowo 6-go kwietnia, wypadł jako pierwszy pokaz wiosenny.

Z powodu szczupłości lokalu nie mogąc zmieścić przeszło 300 eksponatów, część ich została wyniesiona na dziedziniec i rozwieszona na parkanie otaczającym gmie.

W blasku wiosennego słońca mieniący się spłoty kolorowych pasoków, jaśniały biała płótna i barwiły się kapy.

Jak zwykle na wszystkich innych pokazach, ogólny charakter gminy i jej odrębne właściwości odbijają się na jakości i kolorystyce eksponatów.

Tutaj tkaniny są twarde, jakby chropowate i względnie mało barwne. Uprawa lnu zostawia dużo do życzenia—niektóre kilimy wyglądają jakby wytkane z konopi lub pokrzywy.

Piękne wydmę Nowin, kamionki Mogilnicy w północnej części gminy nie nadają się do kultury lnu. Natomiast w innych wioskach gminy przeróbka lnu nie jest należycie postawiona i na to trzeba zwrócić uwagę.

Na żadnym z 6-ciu dotychczasowych w naszym powiecie pokazach, nie było takiej obfitości pasoków i w tej dziedzinie kobiety gminy Kuszelewskiej wykazały dużo pomysłowości jak również i poczucia kolorystyki i barw.

Frekwencja na pokazie była bardzo liczna i ludność wykazała duże zainteresowanie całą akcją pokazową. Miejscowe nacjonalistwo i osadnicy, jak zwykle i wszędzie żywo się interesują wszelkim przejawem pracy na tem terenie.

Obecna na pokazie pani Wojewodzina Beckowiczowa oraz pani prezosa Parfjanowiczowa i Starościna Hryniewska wybierały tkaniny i wydawały nagrody. — Zakup kilimów szedł w dosyć żywym tempie i akkolwiczki kobiety naznaczyły ceny niepomierne wysokie, które nie były całkiem do przyjęcia.

Najwyższe 2 nagrody dostały Marja Litawor z Ozieran gminy Dworzeckiej za doskonale i z dobrego lnu wytkany obrus i Ksenja Romanuk z Romanuków za oryginalną i jedyną w swym rodzaju spódnice.

Następnie nagrody zostały przyznane Annie Zoiko—Kuszelew, Oldze Kuchorzuk—Ozierany, Katarzynie Kowroy—Ponikarty, Helenie Zytko—Nowosiółki, Marji Anikiewicz—Ponikarty, Anastazji Litwińskiej—Torkaże, Annie Włosewicz, Irenie Pożaryskiej, Fieni Grosus i innym.

Razem wydano przeszło 20 nagród. Należy zaznaczyć, że cały pokaz był urządzony bardzo starannie dzięki panu Wójcickiemu Sieniewiczowi i Sekretarzowi Wolnickiemu. Na pokazie obecni byli pan Starosta Hryniewski w towarzystwie inspektora Samorządu gminnego, pana Buzuka.

N A R E S Z C I E

Przez moje okno

Kubły Salomona

Wczoraj mój przyjaciel był znowu zmartwiony. Nie wiedział co, to jest kubel.

Usiłowałem mu wyjaśnić i źródłowo wyłomaczyć pochodzenie słowa kubel, ale on filozoficznie patrzył w sufit i milczał uparcie.—Przyszedłem, że mój przyjaciel zwrócił swoją cenną uwagę na przedmiot bardziej przyzwyczajony, ale on zaczął opowiadać mi jakąś historję niesamowitą z której jak na dłoni Świniko, że kubel pochodzi od... Salomana.

Byłem zdumiony.

Nie mogłem sobie wyobrazić, co biblijny Salomon mógł mieć wspólnego z kubłem, którego np. w Nowogrodzku używają do składania śmieci. Przypomniałem sobie jednak że w Nowogrodzku zarządza Jada Miejska, aby każdy obywatel miał kubel określony kształtów i określonej ceny i że mamy radnego Salomona.

Mój przyjaciel zaczął mi się przedstawiać jako coś niesamowitego i tajemniczego. — Popłatał Salomona z kubłem i kubel z Salomonem toż przecie nie lada sztuka i talent nie byłaby mieć trzeba.

Ale mój przyjaciel jest skromnym chłopcem i cudzych zasług sobie przypisywać nie chce. Rozwił więc moje przypuszczenia, twierdząc, że p. Salomon z kubłami popłatał się sam i to nie bez korzyści. Twierdził ponadto, że wykazał przytem talent niezwykły nalewaną z puszystych kubłów do własnej kieszeni, i że podobno dowiódł tem niezbie, że Salomon biblijny się myli.

Słuchałem tych dowodzeń i byłem poraż pierwszy zmartwiony. Bo prozę sobie wyobrazić Dziś nam udowodnił, że Salomon z prótnego naleje — jutro nam udowodnia że 2+2=5, a pojutrze, że ja nie jestem Bodozio. Fczy my po tych wszystkich wynalazkach będziemy mogli się odzyskać? Kubel wyrosł na miarę Salomona — Salomon na miarę kubła.

Tym razem ja jestem zmartwiony nie mój przyjaciel.

Anglik o nowogrodzyczynie

Wczoraj bawił przejazdem w Nowogrodzku Mr. Ivson Macadam, prezes Związku Młodzieży Akademickiej Imperjum brytyjskiego, który przybył z Anglii w odwiedziny do p. Jundzila.

P. Macadam przybył do Nowogrodzka wprost z Pragi czeskiej w Polsce zaś bawił już w roku 1927 i wówczas odwiedził Warszawę i Kraków. Obecnie przaz drugi przybył do Polski zaś pierwszy raz na Ziemię Wschodnią w Nowogrodzyczynie.

Pragnąc poznać wrażenia jakie sprawiła na znanym podróżniku Nowogrodzyczyna—zwrócił się wczoraj do p. Macadam z prośbą: wypowiedzenie się.

P. Macadam zaznaczył w rozmowie, że w Anglii nie zdają sobie sprawy z tego, że Polska jest państwem tak rozległym—i bogatym. O ile zdarzyło mu się rozmawiać z grupami wy-

ciężkowiczów, którzy zwiadzili Polskę zawsze stwierdzał ogromnie dodatnie wrażenie jakie na nich wywarł nasz kraj i ludzie.

O ile zdążył poczynić obserwacje w samym Nowogrodzku, to uderzyło przedewszystkiem ogromne ożywienie i radosny wygląd ludności załatwiającej w dzień targowy swe rozliczne interesy w mieście.—To ożywienie ludności jest charakterystyczne, gdyż świadczy ono o silnym rozwoju ekonomicznym i gospodarczym jaki na każdym kroku daje się zauważyć. P. Macadam zauważył przytem ogromną troskliwość władz polskich o stan gospodarczy ludności miejscowej i ten serdeczny stosunek między ludnością, a władzami.

Naogół przyznał p. Macadam, że Nowogrodzyczyna zrobiła nań bardzo dodatnie wrażenie.

KRONIKA SŁONIMSKA

Budżet m. Stonima na 1929-30

W dniu 9-go b. m. Wydział Powiatowy sejmiku Stonimskiego rozpatrywać będzie budżet m. Stonima na rok 1929/30 r.

Budżet ten zamyka się sumą globalną (1.305.645,55 zł. przytem na wydatki administracyjne budżet przewiduje 772.009,74 zł., a na przedsiębiorstwa komunalne 533.635,55 zł.

Wybory do zebrań gminnych na terenie gminy Czemerskiej

W ubiegłą sobotę odbyły się na terenie gminy Czemerskiej wybory do zebrań gminnych. Teren całej gminy podzielono na sześć obwodów i głosowano w następujących miejscowościach: Zboczno, Czerny, Orginowice, Koscienciewo, Milkanowice i Pławskie.

Ogólna frekwencja głosujących była dość znaczna, a z panującego nastroju dało się zauważyć poważne traktowanie wyborów i nadawanie im znaczenia jedynie gospodarczego.

Do zebrań gminnych powołano ludzi dobrej woli, ciastących się zaufaniem ludności i dalekich od roboty politycznej na terenie Rad Gminnych.

We wszystkich obwodach byli obecni w czasie wyborów członkowie Wydziału Powiatowego z Panem Przewodniczącym Star. Wł. Henszlem na czele, który informował ludność o znaczeniu nadawanego mandatu wybranych.

Kilka słów o przysposobieniu wojskowym kobiet w Stonimie

W listopadzie roku ubiegłego w Stonimie zorganizowano oddział Przysposobienia Wojskowego kobiet, którego przewodniczącą jest p. mecenasowa He-

lena Głębska. Organizacja ta rozwija się pomysłynie, wyraziłenie czego jest stosunkowo znaczna, bo sięgająca cyfry 70, ilość czynnych członkiń, które zawsze bardzo chętnie i punktualnie przychodzą na wykłady i zbiórki, dając tem dowód wielkiego zainteresowania i oddania się organizacji. Wynik prac dosadnie uwytkła fakt zdobycia przez Oddział w zawodach strzeleckich II miejsca w dniu Imieniny Wodza Narodu.

Wykłady odbywają się systematycznie i regularnie w poniedziałki i czwartki po trzy godziny, podczas których są następujące wykłady: a) sanitarne—wykładowa p. Dr. Stefan Korolko, b) obrona przeciwgazowa p. Kpt. Winiarz, c) wyszkolenie strzeleckie p. kpt. Bach, d) sport p. por. Stefański i e) łączność p. por. Holly.

Podczas Świąt Wielkanocnych Oddział urządził w Dornu Ludowym święcone, w którym poza członkiniami i wykładowcami wzięli udział licznie zaproszeni goście, poczem urządzono zabawę towarzyską, która w miłym i serdecznym nastroju przebiegnęła się do godziny 4-ej rano.

Komitet Parafjalny opieki nad cerkwią

W ubiegłą niedzielę odbyło się w lokalu Straży Pożarnej zebranie zwołane przez proboszcza miejscowej cerkwi Drużyłowski, na którym ks. Drużyłowski scharakteryzował potrzeby materialne cerkwi stonimskiej i wezwał do powołania Komitetu Parafjalnego opieki nad cerkwią.

Po krótkiej dyskusji Komitet taki wybrano jednogłośnie.

KRONIKA STOLPECKA

Posiedzenie Wydziału Powiatowego

Posiedzenie Wydziału Powiatowego, pan Przewodniczący wyznaczyl na dzien 9 kwietnia r.b.

Lista w Biurze Wydziału Powiatowego

Dnia 5 kwietnia, na fundusz dyspozycyjny dla Marszałka Piłsudskiego, na liście w Wydziale Powiatowym wpłynęło: od Ks. Wacława Kamińskiego — 5 zł., A. Osipowicza — 2 zł., St. Mar-tyka — 10 zł., W. Walny — 5 zł., M. Orzechowskiego — 3 zł., H. Leszewskiego — 2 zł., J. Na-zana — 4 zł., M. Miklaszewskie-go — 3 zł., A. Wańkowicza — 2 zł., A. Jakimowicza — 2 zł., S. Kuroczyckiego — 2 zł., K. Kraszewskiego — 2 zł., F. Kryczko — 2.10 zł., P. Łysiaka — 2 zł., J. Nowaka — 2 zł., Społ-dzielni Spożywczej w Stolpcach — 4 zł.

O „gieldzie“ stolpeckiej

Gielda stolpecka ma jeszcze przedwojenną tradycję. Istnieją- cy tu handel drzewny jest pod- stawą operacyjną tej gieldy. Przedmiotem obrotów są kwity firm leśnych wydawane za ro- botnicze robotnikom leśnym i wozakom drzewa. Kwity te co- pewien czas realizowane są przy wyplatkach przez firmy. Posiada- cze kwitów, niejednokrotnie za- miast doczekać się wyplaty, kwity swą realizują w miasteczku, u paru nielicznych kupców, któ- rzy są właściwie owymi gieł- dziarzami.

Rzecz prosta, że kurs owych walorów wymienianych za po- średnictwem giełdżarzy — jest znacznie niższym od istotnej wartości. Przy wymianie kwitu na gotówkę (częściej nawet za produkty) traci się przecięt- nie 5—10 proc. wartości, otrzy- mywanej w zysku przez pośred- nika. Jest to jedna strona tej gieldy.

Wyzyskiwani robotnicy, sta- rają się również, strać przy wymianie kwitów powietwac. Parę tygodni temu, wszczęła zo- stała sprawa sądowa — za fał- szowanie kwitów. Fałszerzami byli robotnicy z Zajamna. Grozi im więzienie za dokonane przestępstwo. — Jest to druga zła strona gieldy.

Lecz najgłówniejszą przyczyną tego zła, jest, że niektóre (mniej poważne) firmy, niejednokrotnie przewlekają termin wyplat. To zmusza ludzi do szukania źró- deł ruchliwszego zrealizowania zarobionych pieniędzy i stwarza grunt, na którym rozwija się zysk — i przestępstwo.

Sprawa ta jednak, raz na fo- rum publiczne wyniesiona — sta- nie się przedmiotem zaintereso- wania właściwych czynników, które nie pozalają wysiłku, aby kwitujące zło ukroćić.

Pracownicy F-my Anglo-Europejskiej na fundusz dyspozycyjny dla Marszałka Piłsudskiego

Na listę zbiorkową, wroczone- p. inż. Znajdowskiemu dyr. Tar- taków F-my Anglo-Europejskiej w N. Świerżniu, dyrekcja i pra- cownicy tejże firmy, w dniu 5 kwietnia r. b. złożyli na fundusz dyspozycyjny dla Marszałka Józ- efa Piłsudskiego 1.100 zł.

Niechaj ta ofiarność i obywa- telskość p. Znajdowskiego i podległych mu pracowników — za przykład dla całego społe- czeństwa posłuży.

Prenumeratorom, którzy ZE ŚWIATA

nie wpłacą zaległej pre-

numeraty, z dniem 15 b. m.

wstrzymamy w wysyłkę

pisma

ADMINISTRACJA.

KRONIKA LIDZKA

Lida nie może zdobyć się na regulamin dla do- rożkarzy

Opracowany przez Magistrat m. Lidy regulamin dla dorozka- rzy znalazł się na porządku dziennym ostatniego posiedze- nia Rady Miejskiej. Sprawa ta wywołała ożywioną dyskusję, gdyż poszczególni tradni domagali się licznych zmian w regu- laminie.

Chciano podzielić dorozki na dwie kategorie i ustanowić odrębne dla nich taksy, tak jakby koń dorozkarski II kategorii miał mniejszy apetyt, niż koń doroz- karski I kategorii. W rezultacie projekt regulaminu odesłano do ponownego opracowania.

Lida nie wyrzeka się alkoholu

Na posiedzeniu lidzkiej Rady Miejskiej w dniu 4 kwietnia br. rozpatrywana była sprawa wpro- wadzenia zakazu sprzedaży al- koholu. — Charakterystyczny był wynik głosowania — 11 radnych wypowiedziało się przeciw zaka- zowi, 5 radnych za wprowadze- niem zakazu. Tylko jeden radny nie mógł się zdecydować — pi- cę nie pić — i oddał kartkę białą.

Nagły zgon

W dniu 7 kwietnia na stacji kolejowej Lida, zmarł nagłe mieszkaniec Lipnisk, Abram Wołomiński, który oczekiwał na pociąg z Mołodeczna.

Krwawe porachunki

Przez wieś Nowoprudy gminy i powiatu lidzkiego przechodził patrol wojskowy, który miał za zadanie zbadać czy we wsi nie znajdują się żołnierze bez prze- pustu. W międzyczasie kilku cywilów wszczęło rozmowę z szeregowcem 77 p.p. Mikołajem Jurczykiem się wyrażając niezbyt parlamentarnie pod adresem patrolu. Spowodowało to ostrą sprzeczkę trakcie której Jurczyk wystrzelał z karabinu położył trupem na miejscu mieszkańca Nowoprudów Kajetana Buńko.

Po dokonaniu zabójstwa szer. Jurczyk zgłosił się do oficera inspekcyjnego 5 pułku lotnicze- go, któremu złożył broń i zameldował przebiegu zajścia. Jur- czyk został aresztowany śledz- two w tej sprawie prowadzi żan- darmierja wojskowa wspólnie z policją.

Maj. Strzala W. Mackiewicz (po- czta Zdzioł polow. Nowogrodzki) poleca na sezon wiosenny różne krzaczące w licznych od- mianach, cebulki i kłaczce kwiatowe oraz drzewka owocowe. 836-10

Unieważnia się ks. wojsk. wyda- ną przez P. K. U. Baranowice na imię Jana Morze, s. Antoniego roczn. 1898 ze wsi Kozłakiewicz, gm. Nowa-Mysz.

Czy jesteś człon- kiem L.O.P.P.

„Więzienia są szkołą przestępczości“

Tak twierdzi przewodniczący komisji dla badania przestę- pczości w Stanach Zjednoczonych, Frank O. Lowden, w sprawo- zdaniu za rok ubiegły. W całych Stanach Zjednoczonych — wed- ług Lowdena — istnieje ponad 3.000 więzień powiatowych, na- dto areszty miejskie, domy pracy, domy poprawy i obozy więzienn- e. Większość tych instytucyj pod względem organizacyjnym jest przestarzała. Zamiast osią- gnać cel — poprawę moralną wie- zni, stają się one szkołą przestę- pczości dla tych, którzy dostali się do więzienia poraz pier- szy i nie posiadali jeszcze, ani z gruntułego charakteru, ani do świadczania przestępczego. Wie- zienia gromadzą razem jednost- ki, pozostające pod oskarżeniem o najcięższe zbrodnie, obok os- karżonych o blaghe przewinienie, ludzi do głębi zdeprawowanych, obok zdrowych moralnie, którzy w kolizji z prawem znaleźli się najczęściej przez lekkomyślność, lub nawet przypadek. W konklu- zji swego sprawozdania Lowden wskazuje na konieczność grun- townej reorganizacji więziennictwa w Stanach Zjednoczonych. Należy zmniejszyć ilość więzień, a podnieść znacznie ich stan przez odpowiednie urzędzenia i organizację przy zastosowaniu najnowszych wymagań krymina- listyki i socjologii. Jedyne wiel- kie, wzorowe urzędzenie i prowa- dzone, odpowiednio do swych zadań przygotowany personel administracyjny, więzienia mogą sprostać swemu zadaniem: zwracania społeczeństwu skazanych po odciępieniu ka- ry, jako jednostki moralnie zdrowsze, pożyteczniejsze, i z- czywiście poprawione.

Siedemnaście milionów do- larów kosztowały ostatnie wy- bory prezydenckie w Stanach Zjednoczonych. Według ogło- szonych obecnie ostatecznych sprawozdań finansowych, Krajo- wy Komitet Republikanski i inne organizacje i grupy prowadzące agitację za Hooverem, zebrały ogółem 10.662.604 dolarów, zwo- lennicy zaś Smitha 7.152.511 do- larów, razem więc na kampa- nię wybora wydatk 17.214.621 dolarów, czyli około 150 miljo- nów złotych. Ciekawe, że zwy- cięskich republikanów każdy głos, złożony na Hoovera kosztował 44 centy, gdy każdy głos, któ- ry padł na kandydata demokra- tów Smitha kosztował 48 cen- tów.

Kobiety w parlamencie his- pańskim. W obecnym parla- mencie hispańskim zasiada je- denaście kobiet. W tem gronie jest tylko jedna robotnica, Ma- rija Lopez Monleón, trzy przed- stawicielki arystokracji rodowej, znana powieściopisarka Blanka de Los Rios de Lamperez, pierw- sza kobieta, udekorowana wiel- kim krzyżem Alfonsa XII, oraz szereg wybitnych i zasłużonych działaczek społecznych na czele z profesorem Marią de Maer- tuez Whitney, członkinią Instytu- tu dla reform socjalistycznych, Marią de Echobri y Martinez i autorką projektu ustawy o opie- ce nad kobietą, Marią Lopez de Sagredo y Andres.

Była żona Charlie Chaplina wychodzi zażamą Lita Gray, była żona Charlie Chaplina, wy- chodzi zażamą za znanego akto- ra filmowego Roy'a D'Arcy, któ- ry niedawno uzyskał rozwód ze swą pierwszą żoną.

Zgubiona książeczkę wojskową wy- daną przez P. K. U. Baranowice na imię Józefa Szyca roczn. 1892, mieszk. Mira, pow. Sto- lpeckiego unieważnia się. 834.

RADJO-PROGRAM

WARSZAWA fala 1395
Wtorek 9 kwietnia
11.56 Sygnal czasu.
12.10—13.00. Muzyka z płyt gramof.
13.00. Kom. roln.
14.50. Kom. meteor. i gosp.
15.10. Odczyt z cyklu wykł. dla matu- rzystów szkół średnich.
15.35. Odczyt z dzialu „Wojskowość”.
16.00. Chwila lotnicza.
16.15. Program dla dzieci.
17.03. Odczyt z dzialu „Sport i Wycho- wanie Fizyczne”.
17.25. Transm. odczytu z Poznania.
17.35. Utwory Jana Straussa.
18.35. Recytacje.
18.50. Rozmatlosci.
19.20. Transmisja z Opery Katowickiej

Środa 10 kwietnia
11.56. Sygnal czasu.
12.10—13.00. Program dla dzieci.
13.00. Kom. roln i meteor.
14.50. Kom. meteor. i gosp.
15.10. Odczyt z cyklu dla maturalistów szkół średnich.
15.35. Kom. harcerski.
15.50—16.45. Muzyka z płyt gramof.
17.00. Odczyt z cyklu org. przez Min. W. R. I. O. P.
17.25. Skrzynka pocztowa.
17.50. Koncert popołudniowy.
18.50. Rozmatlosci.
19.10. Odczyt z dzialu „Krajoznawstwo”.
19.35. Skrzynka pocztowa.
19.50—20.00. Sygnal czasu z Warsz.
20.10. Koncert muzyki rumańskiej.
21.00. Literacki występ aut.
21.35. Recital fortepianowy.
22.30—23.30. Transm. muzyki lekkiej.

GIEŁDA

pleniężna i towarowa
D.W.I.Z. N. Jork 8.90, Zurich 17.615, Londyn 43.30 Paryż 34.81½, Berlin 211.53 Praga 26.39 Holan- dja 357.81 Stokholm 238.13 Gdańsk 175.09 Wiedeń 125.27 Belgja 129.90 Włochy 46.66½, Ruble złote—4.60.
Dolary w prywatnym obrocie —8.93½ —94½, Tenden. mocniejsza.
Złoty polski na giełdach zagranicznych w dn. 5 b. m.
osiągnął za 100 złotych
Gdańsk 57.71 —57.85 Berlin 47.15
47.35 N. Jork 11.25 Zurich 58.30
Londyn 43.29 Praga — Wiedeń 79.62—79.93

Papiery procentowe
Pożyczka Inwest 105½, 105.
5% premjowa 102.50
6% dolarowa 84.50.
10% — kolejowa 102.50
5% — konwersyjna — 67.
5% — kolejowa 59.
8% Bank Gosp. Kred. 94
8% — Rolny 94
4½% ziemskie 48½.
8% miejskie 68½.
5% miejskie 268.
1½% inwestycyjna na 114½, 110½,
stabilizacyjna 83.
5% kolejowa 102½
3% stabilizacyjna 92.

Akcje
Bank Dyskontowy 127.—
— Handlowy 120
— Polski 153
— Zw. Spor. Zarob. 85—82½,
Sila i Swiatlo 134.
Wagel 79½.
Norb. 20—21,20½,
Lilpop 34½.
Firlow 50.
Modrz. 10w 27½,—28½
Heberbusch 218.
Sterachowice 29½,—29½.
Wysoka 240
Ostrowiec 96.
Bank Zachodni 20 (96)
Zieloniewski 143.
Pocisk 6.50.
Norblin 177.50
Cukier 35.
Cegielni 35.
Parowoz 67.7.
S. Iess 240.
Tendencja mocniejsza.

K U F O N
na prawo korzystania z bezpłatnych porad
prawnych „Zycia Nowogrodzkiego”
Wyciąc i załączyc do listu

O G Ł O S Z E N I E
Likwidator mienia byłego rosyjskiego mińskiego To-
warzystwa Rolniczego podaje do wiadomości, że w dniach 21
i 22 kwietnia 1929 r. o godzinie 10 rano w dobrach ziemskich
Tuhanowice gminy Cyrynskiej, powiatu Nowogrodzkiego w fo-
warku Nowy Świat odbędzie się sprzedaż drogą przetargu ma-
terjału drzewnego (sosna) na pniu ogólnej masy drzewnej jaka
się okaże po dokonaniu obliczeń (około 300 m³).
Należność za zakupiony materiał drzewny winna być regu-
lowaną w całości niezwłocznie przy odbywaniu sprzedaży licy-
tacyjnej.
Blizszych informacji i warunki nabycia udziela na miejscu
dozorca dóbr ziemskich Tuhanowice, p. Waluś, zamieszkały w
foiwarku Nowy Świat przy majątku Tuhanowice, gminy Cyryn-
skiej, powiatu Nowogrodzkiego, a w Nowogrodku p. Julian Krep-
ski w Wydziale Rolnictwa Urzędu Wojewódzkiego.
Stanisław Biliński
Likwidator mienia b. r. Mińskiego
Towarzystwa Rolniczego 847
Dnia 6 IV 1929 roku.

LEKARZE—DENTYŚCI
F. Storkhaus-Lewinowa i M. Lewin
Nowogódek, Kościelna 1.
PRZYJMUJĄ W GODZINACH od 9 rano do 2-jej od południu,
od 4 po południu do 7 wieczór. 836

Miejskie Kino Kulturalno-Oświatowe
Dziś! **POD OJNY PROGRAM** **Dziś!**
„Dziewczynka do wszystkiego“ **Dramat w 8 ak- tach**
„WALKA W OBŁOKACH“ **Dramat w 7 aktach**
Następny program: **„PREZYDENT“**